
UCHWAŁA NR XXIX/139/2012
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada Gminy 
Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
położonych na terenie Gminy Olszówka w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) Oświadczenie wskazujące uczące się dzieci pozostające poza miejscem zamieszkania (m.in. 
internat) wraz z zaświadczeniem ze szkoły lub placówki oświatowej / uczelni. 

2) Oświadczenie potwierdzone umową o pracę, kontraktem, zameldowaniem czasowym, 
potwierdzona imienna kopia deklaracji z innej gminy lub stosowne zaświadczenie Urzędu tej 
gminy wskazujące pobyt na jej terenie. 

3) Oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe na terenie Gminy Olszówka poza miejscem 
zameldowania. 

4) Pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela 
nieruchomości przez pełnomocnika do składania deklaracji i oświadczeń. 

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 
w Urzędzie Gminy w Olszówce w terminie: 

1) do 31 marca 2013 r. - dla pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca dla nowych posesji, 

3) 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na 
terenie posesji lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Olszówce, 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Olszówce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/139/2012 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, wypełnić dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity: Dz.U.2012r. poz.391) 

Składający: 
Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Olszówka 

Miejsce składania: Urząd Gminy w Olszówce, Olszówka 15, 62-641 Olszówka 

 

A. ORGAN WŁŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Olszówka 

Olszówka 15 

62-641 Olszówka 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  PIERWSZA DEKLARACJA 

□ KOREKTA DEKLARACJI od dnia………………………………… 
 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJE 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□WŁAŚCICIEL 

□WSPÓŁWŁAŚCICIEL (podać udział w lokalu mieszkalnym ……………………………) 

□UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

□JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W 

ZARZĄDZIE ALBO UŻYTKOWANIU 

□INNY PODMIOT (podać rodzaj)…………………………………………………………. 

 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ OSOBA FIZYCZNA 

□ OSOBA PRAWNA 

□ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

 

NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO: 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

NUMER PESEL/REGON  

ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 
KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 



 

2 

 

GMINA 

 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NR TELEFONU 

 

ADRES E-MAIL 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

KRAJ 

POLSKA 

WOJEWÓDZTWO 

WIELKOPOLSKIE 

POWIAT 

KOLSKI 

 

GMINA 

OLSZÓWKA 

NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY 

62-641 

POCZTA 

OLSZÓWKA 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW (geodezyjny działki) 

 

F. GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

F.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części E. niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

     

…………………………………… osób 

F.2. Oświadczam, iż powstające na mojej nieruchomości odpady komunalne zbierane są w sposób: 

□ SELEKTYWNY (papier, tworzywo sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady 

zielone, pozostałe odpady zmieszane) 

 

□ NIESELEKTYWNY (zmieszane odpady komunalne) 

F.3. Oświadczam, iż powstające na mojej nieruchomości odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

odpady zielone podlegają: 

□ kompostowaniu na terenie mojej nieruchomości przy użyciu kompostownika (zabudowa 

jednorodzinna) 

 

□ zbieraniu selektywnemu do wyznaczonych pojemników i odbiorze przez firmę wywozową, lub 

oddawane do punktu odbioru odpadów ulegających biodegradacji (zabudowa jednorodzinna lub 

wielorodzinna) 

 

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

G.1. Wysokość opłaty od jednego mieszkańca 

Dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób 

selektywny, stawka opłaty od 1 mieszkańca na 

miesiąc wynosi: 

6,00 zł 

Dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób 

nieselektywny, stawka opłaty od 1 mieszkańca na 

miesiąc wynosi: 

9,00 zł 

G.2. Obliczenie stawki opłaty miesięcznej 

odpowiednia stawka opłaty   

z części G.1. 
x 

zadeklarowana w części F.1. ilość osób 

zamieszkujących nieruchomość 
= ………………….zł 



 

3 

 

 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej 

deklaracji. 

 

……………………………………………                           …..………………………………….. 

                  (miejscowość i data)                                                                             (czytelny podpis) 

 

I. ADNOTACJE URZĘDU 

 

 

 

 

 

 

POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.). 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt 

Gminy Olszówka, określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

 

OBJAŚNIENIA 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć pierwszą deklarację do Wójta Gminy Olszówka 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 31 marca 2013 r. 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Olszówka o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 

deklarację do Wójta Gminy Olszówka w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmiennej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.  

4. Przez nieruchomości zamieszkałe należy rozumieć nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy, a więc nieruchomości na których człowiek 

bytuje stale lub czasowo, spożywa posiłki, przechowuje majątek, spędza czas przeznaczony na 

odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 

odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 

religijnymi. 

5. Właściciel nieruchomości nie uwzględnia w deklaracji osoby, które nie przebywają na stałe na jego 

nieruchomości, w tym: 

1) osoby uczące się, studiujące, które pozostają poza miejscem zamieszkania w internatach, 

akademikach; 

2) osoby pracujące czasowo i przebywające poza miejscem zamieszkania. 



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Olszówka w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Powołując się na art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) gmina biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Uchwała zawiera informacje o terminach i miejscu składania deklaracji, wykaz dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji, objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 
pouczenie. 

Właściciel nieruchomości podaje w deklaracji swoje dane i adres nieruchomości, z której będą 
odbierane odpady komunalne. W rubryce zawierającej wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi należy pomnożyć stawkę za zadeklarowany przez siebie sposób 
gromadzenia odpadów komunalnych przez liczbę osób zamieszkujących wskazaną nieruchomość 
i wpisać wysokość opłaty. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji w Urzędzie Gminy 
w Olszówce do 31 marca 2013 r. Po upływie tego terminu właściciele nieruchomości mają 
obowiązek złożenia deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia, w którym zamieszkał na wskazanej nieruchomości pierwszy 
mieszkaniec. W przypadku zmiany danych stanowiących podstawę do ustalenia wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
złożenia korekty deklaracji w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym zmiana ta 
wystąpiła. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości jest aktem prawa miejscowego oraz 
stanowi podstawę do prowadzenia kolejnych działań dążących do realizacji celu, jakim jest 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami w Gminie Olszówka od 1 lipca 2013 roku. 




